



**Fornecedor** 2R MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27473	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL 30KG	BALMAC PA 1471/N	un	9,000	644,000	5.796,000
27722	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS 3L	UNITEC MD - 425E	un	2,000	710,000	1.420,000
27672	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	COMPBRASIL 550 3 65L	un	8,000	2.100,000	16.800,000
27685	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL (SAÚDE)	MINAS IND MI/122	un	26,000	207,000	5.382,000
27699	SUPORTE DE SORO	CONKEST CNK 1603	un	8,000	118,150	945,200
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>30.343,200</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor ATUANTE COMERCIAL LTDA - ME**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27720	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO 04 SAÍDAS	MEDICATE/MD 400	un	1,000	1.240,000	1.240,000
27677	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL	MD/FD-200C	un	5,000	810,000	4.050,000
27705	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL 2,25MHZ	MD/FD-200B	un	13,000	430,000	5.590,000
27696	OTOSCÓPIO CONVENCIONAL COM 05 ESPÉCULOS	OMNI 3000	un	11,000	350,000	3.850,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>14.730,000</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

Fornecedor CLENIO GERALDO RIBEIRO ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27673	COMPUTADOR (DESKTOPBÁSICO)	INTEL PAUTA	un	38,000	1.020,000	38.760,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>38.760,000</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor** COMERCIAL ROCHA CASTRO LTDA -ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
27670	CADEIRA DE RODAS ADULTO EM AÇO	CDS/101 ADULTO	un	5,000	382,200	1.911,000
27716	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA EM AÇO	CDS/101 PEDIATRICO	un	1,000	382,200	382,200
27683	ESTETOSCÓPIO INFANTIL EM AÇO	ACCUMED/1245I	un	5,000	57,540	287,700
27687	LANTERNA CLÍNICA EM ALUMÍNIO	MIKATUS/1200	un	15,000	23,800	357,000
27695	OFTALMOSCÓPIO SISTEMA ÓPTICO VEDADO	WELCH ALLIYN/POCKET	un	8,000	1.523,200	12.185,600
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>15.123,500</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor DANIEL MONTEIRO DE FREITAS EIRELI EPP**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27712	AUTOCLAVE DIGITAL HORIZONTAL DE MESA 60L	BSEQUIPAMENT O	un	5,000	4.700,000	23.500,000
25891	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	ECEL	un	5,000	510,000	2.550,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>26.050,000</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL LTDA**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27733	JATO DE BICARBONATO	ALT	un	4,000	1.660,000	6.640,000
27701	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	ALT	un	6,000	1.660,000	9.960,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>16.600,000</b>



**Fornecedor** EV LOPES COMERCIO ATACADISTA ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27725	CRIOCAUTÉRIO	NITROSPRAY	un	2,000	2.920,000	5.840,000
27682	ESTETOSCÓPIO ADULTO TIPO DUPLO INOX	MIKATOS	un	5,000	50,000	250,000
27686	IMPRESSORA LASER COMUM MONOCROMÁTICO.	BROTHER	un	5,000	570,000	2.850,000
27732	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (SAÚDE)	BROTHER	un	4,000	885,000	3.540,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>12.480,000</b>



**Fornecedor** FAM LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27472	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO 200KG	WELMY	un	11,000	875,000	9.625,000
27476	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA OBESO	WELMY	un	2,000	1.020,000	2.040,000
27478	BALDE/LIXEIRA	JSN	un	1,000	52,700	52,700
27724	COMADRE 02L	FORTINOX	un	2,000	98,000	196,000
27678	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO EM ALGODÃO	PREMIUM	un	5,000	54,000	270,000
27679	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL EM ALGODÃO	PREMIUM	un	5,000	54,000	270,000
27680	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO EM ALGODÃO	PREMIUM	un	5,000	64,000	320,000
27689	MESA AUXILIAR EM AÇO	RA MÓVEIS	un	2,000	102,600	205,200
27740	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO	BIOPTA	un	1,000	5.250,000	5.250,000
27698	SELADORA APLICAÇÃO GRAU CIRÚRGICO	R. BAIÃO	un	2,000	595,000	1.190,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>19.418,900</b>





Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor FORT MÓVEIS LTDA**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27480	BIOMBO 03 FACES	FORT	un	15,000	172,500	2.587,500
25880	CADEIRA DE AÇO COM ASSENTO E ENCOSTO	MOVEIS/TRIPLO FORT MOVEIS/7/8 OB	un	40,000	43,500	1.740,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>4.327,500</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor** GERAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27730	ESTADIÔMETRO PORTÁTIL	WISO / E210	un	2,000	202,500	405,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>405,000</b>



**Fornecedor** HORIZONTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27702	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	PHILCO	un	8,000	2.374,000	18.992,000
27477	BALDE A PEDAL 40 LITROS	SUPERPRO	un	9,000	53,000	477,000
27743	POLTRONA HOSPITALAR EM AÇO	FM	un	2,000	663,000	1.326,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>20.795,000</b>



**Fornecedor** HOSP BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
22013	CARRO DE MACA SIMPLES	Levita	un	3,000	1.230,000	3.690,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>3.690,000</b>



**Fornecedor** INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27717	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE HEMODERIVADOS	INDREL	un	1,000	10.190,000	10.190,000
27718	CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGIC	INDREL	un	1,000	9.527,000	9.527,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>19.717,000</b>



**Fornecedor** JEAN CARLOS VETORASSO - EPP

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27481	BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV (SAÚDE)	DELTRAMED/PP4	un	6,000	2.420,000	14.520,000
17359	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO BRAÇO AÇO INOX	RA/60	un	2,000	91,800	183,600
27735	LARINGOSCÓPIO INFANTIL -KIT	MIKATUS 400B	un	2,000	700,000	1.400,000
27745	SELADORA AUTOMÁTICA	REGISTRON/900S	un	3,000	2.210,000	6.630,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>22.733,600</b>



**Fornecedor** KM INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS - EIRELI - ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
25910	MESA DE MAYO 035 X 051	CDC/721.1	un	15,000	250,000	3.750,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>3.750,000</b>



**Fornecedor LICITAPATOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
27471	ARQUIVO DE AÇO CHAPA 22 (SAÚDE)	AMAPA NS04	un	6,000	347,000	2.082,000
27703	BEBEDOURO/ PURIFICADOR COLUNA CONJUGADA	MASTERFRIO MFA40	un	2,000	615,000	1.230,000
27479	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO SAÚDE	MASTERFRIO MF40	un	8,000	515,000	4.120,000
27715	BISTURI ELÉTRICO MICROPROCESSADO 165W	TRANSMAI BP150	un	2,000	2.434,000	4.868,000
27704	CADEIRA COM RODIZIOS EM AÇO	FRISOKAR ZO	un	8,000	144,000	1.152,000
27671	CADEIRA PARA OBESO EM AÇO	ACHEI CA6015	un	2,000	131,000	262,000
25885	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	JSN W3	un	1,000	780,000	780,000
27721	CENTRÍFUGA LABORATORIAL	INBRAS CS32	un	1,000	5.670,000	5.670,000
27723	COLPOSCÓPIO COM MONITOR DE LCD	MEDPEJ PE700F	un	1,000	12.223,000	12.223,000
27729	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO COM BASE MÓVEL	DENTIMED CART	un	2,000	1.400,000	2.800,000
27681	ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS (SAÚDE)	AMAPA EN58	un	4,000	262,000	1.048,000
27731	ESTANTE COM 06 PRATELEIRAS 4COL	AMAPA EN 59	un	4,000	273,000	1.092,000
27690	MESA DE ESCRITÓRIO (SAÚDE)	ACHEI ST052	un	8,000	165,000	1.320,000
27736	MESA DE ESCRITÓRIO 02 GAVETAS CINZA	ACHIE ST052	un	11,000	165,000	1.815,000
27738	MESA DE REUNIÃO TIPO REDONDA DE 1,20M	ACHEI ST10	un	1,000	160,000	160,000
27693	MOCHO COM SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO	SP LABOR MG800	un	5,000	187,000	935,000
27741	NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO	DARU PLUS	un	2,000	120,000	240,000
27744	ROTEADOR (WAN) PORTAS	MULTILASER RE160	un	1,000	85,000	85,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>41.882,000</b>





Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27470	ARMÁRIO DE AÇO CHAPA 22 (SAÚDE)	MOJIANO MAA180	un	19,000	314,000	5.966,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>5.966,000</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor MAURO PEREIRA DE ABREU JUNIOR - ME**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
27719	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS	SF 2005	un	1,000	808,650	808,650
27697	PROJETOR MULTIMÍDIA (SAÚDE)	TOMATE	un	3,000	1.620,000	4.860,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>5.668,650</b>



**Fornecedor META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27711	ARMÁRIO VITRINE NA COR BRANCA	META-X	un	2,000	460,000	920,000
27688	LONGARINA 05 LUGARES (SAÚDE)	META-X/SILVER	un	51,000	217,000	11.067,000
27739	MESA PARA COMPUTADOR CINZA	META-X/DENVER	un	1,000	205,000	205,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>12.192,000</b>



Mapa de Apuração por Fornecedor  
Modalidade: Pregão

Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

Fornecedor MP INFORMÁTICA LTDA - ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
27674	COMPUTADOR PORTÁTIL	CCE/N325	un	6,000	1.570,000	9.420,000
27694	MONITOR TIPO LED 18,5"	AOC/E970SWME	un	38,000	396,000	15.048,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>24.468,000</b>



Fornecedor ROSA MARIA SOUTO 35009675668

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vir. Unit.	Valor Total
27710	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000BTUS	ELGIN SPLIT	un	9,000	1.814,000	16.326,000
22018	ESCADA COM 2 DEGRAUS	HESTETICA	un	15,000	99,250	1.488,750
27692	MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA	HOSPITALAR 02				
		FM 1005	un	10,000	420,000	4.200,000
27700	TELEVISOR TIPO LED 42"	AOC FULL HP	un	6,000	1.600,000	9.600,000
		LF42M1475				
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>31.614,750</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor** SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27709	AR CONDICIONADO 48000 BTUS	ELGIN-48K R410	un	1,000	6.100,000	6.100,000
27469	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS (SAÚDE	COMFEE-HI WALL 12000	un	8,000	1.289,000	10.312,000
22012	CARRO DE CURATIVOS	IMER-C555	un	1,000	550,000	550,000
27706	GELADEIRA FROST FREE 273L	CONSUL - CRB36	un	3,000	1.356,000	4.068,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>21.030,000</b>



Processo: 57 / 2017  
24 / 2017

**Fornecedor** SUELY TEREZINHA DE QUEIROZ FERREIRA ME

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27713	BALDE A PEDAL CAPACIDADE MÍNIMO DE 05 L	GIOTO	un	9,000	11,500	103,500
27714	BALDE/LIXEIRA CAPACIDADE MÍNIMO DE 10 L	ARQUIPLAST	un	5,000	11,400	57,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>160,500</b>



**Fornecedor VISAMED COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR**

Item	Descrição	Marca	Und.	Quantidade	Vlr. Unit.	Valor Total
27726	DERMATOSCÓPIO ILUMINAÇÃO HALOGÊNICO	MD / SIGMA 1000	un	3,000	940,000	2.820,000
27676	DESTILADOR DE ÁGUA	CRISTOFOLI	un	2,000	675,000	1.350,000
27727	DESTILADOR DE ÁGUA 02L	CRISTOFOLI	un	5,000	685,000	3.425,000
27734	LARINGOSCÓPIO ADULTO - KIT	MD / F.O	un	2,000	1.280,000	2.560,000
27737	MESA DE EXAMES EM AÇO LEITO MÓVEL	ARTMED	un	10,000	500,000	5.000,000
27691	MESA DE EXAMES LEITO FIXO	ARTMED	un	5,000	460,000	2.300,000
27707	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL SEM ALARME	ROSSMAX / SA210	un	3,000	1.850,000	5.550,000
27742	PAPAGAIO MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX	FORTINOX	un	2,000	63,000	126,000
<b>Total do Fornecedor</b>						<b>23.131,000</b>